Universitätsbibliothek Paderborn

Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias Vincentii Caraffa, Societatis Iesv Praepositi Generali, Tomvs ...

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Peregrinus terræ. Fascicvlvs Myrrhæ Siue Considerationes Variæ Super
Plagas Et Vulnera Christi D.N. Itinerarium. Seraphinus. Civis coeli

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

Paradisus, summa communicatio Dei. Gradus 20.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49469](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-49469)

CIVIS COELI

LIBER SECVNDVS

PARADISVS

Summa communicatio DEI

Gradus I.

*Summa communicatio Dei in lumine
Gloria.*

Numquodque objectum in proprio lumine: cunctae res continentur lumine materiali Solis: substantialis in lumine spiritali: & hoc objectum infinitum & increatum proprio lumine, pariter in hoc mundo creato, quod est lumen Gloriz: & in hoc lumine ac videtur à Beatis. Deus igitur communicat Sanctis suis in caelo beatificam sui Visionem, propriis iis lumen suum communicat: quo suffragante intellectus Beati elevarur, extenditurque ad videndum contemplandum objectum infinitum, supra naturam proprii luminis naturalis: quemadmodum in creatura

anteque lumine Solis adaptatur pupilla oculi
corporei ad perstringendam totam vastitatem &
profunditatem maris, oculi parvitatem sine comparatio-
ne operantis.

II.

*Summa communicatio Dei, totalis, & sine
diminutione.*

Quemadmodum desiderium animæ nostræ est tale,
quod quid minus est Deo, desiderium animæ explere S. August.
possit; ita Deus, cum ex infinita bonitate sua vult
comunicare animam beatam, & explere in bonis desiderium
perfectionum suarum infinitate in cœlesti Patria,
cum se Beato communicat absque ulla diminutione,
quod nihil sui celat animam Beati; sed in omnibus se ei
manifestat ac manifestet secundum naturam, attri-
bita, & Personas.

III.

*Summa communicatio Dei, in Essentia
Divina.*

Tota Essentia Dei communicatur Beato. Quare,
Natura Dei est sufficientia per essentiam, & omnis
Essentia (Unde Deus dicitur, qui sufficit, & est
sufficientissimus in seipso, omnes quippe in se com-
prehendit perfectiones, nec ullam aliundè expectat
perfectionem ab extrinseco) ita anima Divinam parti-
cipat & possidens Essentiam: omnis boni gaudet
perque abundantia, omni in Deo sufficientia, nec
aliquid ei deest: & si Deus est, qui sufficit per
Essentiam, Beatus est, qui sufficit per par-
ticipationem & communica-
tionem.

IV. Sum-

IV.

*Summa communicatio Dei, in Divinis
Attributis.*

Duobus modis Deus communicat Beato personis suis: & in esse increato, & in esse creato. In hoc primo modo anima eius aeternitate, infinitate participat in Deo: & multo magis aeternitate & infinitate Dei increata & increata. Ratio est, quia non solum aeternitate, sed etiam infinitate participat in Deo: & multo magis aeternitate & infinitate Dei: Quapropter duplici ratione communicat Deo: & in se, & in Deo: unde beatus doctus non duntaxat Deo; sed certo quodam modo communicat Deo & Beato.

V.

*Summa communicatio Dei, in Divinis
Personis.*S. Bon. Sol.
in initio.

Quia Filius communicat intellectum in plenitudine lucis: Spiritus sanctus voluntatem in plenitudine pacis: & Pater aeternitatem in plenitudine aeternitatis. Et haec est summa communicatio: una perfecta participatio lucis, pacisque voluntatis in plenitudine aeternitatis. Et quemadmodum Pater communicat aeternitatem per essentiam, & per appropriationem: Spiritus sanctus pax per essentiam, & per appropriationem: ita anima erit in possessione aeternitatis, in plenitudine lucis, & in abundantia pacis per participationem & communicationem Personarum Divinarum.

VI.

*Summa communicatio Dei, in perfectione
Imaginis.*

In hac perfectione, plenissimâque communicatione,
Deo beatæ exhibetur animæ: ultima addibetur
Imaginis Dei in creatione inchoatæ. Quia per
hoc imaginis consistit in perfectâ similitudine cum
prototypo, & mediante tali communicatione ani-
mæ ipsius efficitur similis Deo: tunc enim imago
sensitiva, quæ oritur in principio in naturâ,
in gratiâ, ultimam suam recipiet perfectio-
nem & complementum nobiliorum colorum ultimæq;
transformationis in Gloriâ.

VII.

*Summa communicatio Dei, Sponsalium
Divinum.*

Ecce Divina Sponsalia inter Christum & animam *Albert.*
contrahuntur in Ecclesia militante mediâ Gratia com- *Carthuf.*
municatione; ac perfectum Matrimonium celebratur *Apo. 1.*
Ecclesia triumphante in thalamo cœli mediante per-
fectâ & consummatâ communicatione Gloriæ: unde
perfecta communicatio idem est quod perfectum Spon-
saliū & Matrimonium inter Deum & animam. *Beati Apoc. 14.*
qui ad cœnam nuptiarum Agni vocati sunt per
nomen! Non est ultra, quod capiant, nec quidquam *S. Aug.*
superest desiderandam.

VIII.

Summa communicatio Dei, in dote animæ.

Dos propria animæ beatæ, quæ datur ei in cœlis, *S. Tho. 3. p.*
quæ est Christi Sponsæ, est summa communicatio
gratiæ & charitatis, quæ sunt principium
trium

trium beatificorum actuum: Visionis, Delectationis & Fruitionis, ita anima desponsatur Christo: neque ei præfata dos ad sustentanda onera Matrimonii, nisi in Matrimonio corporali; sed ad solatium Matrimonii ad purum animæ voluptatem & delectationem, hæc est dos, quæ datur in cælo. Altera dos, quæ datur animæ justæ in terra, est communicatio Fidei & hocque matrimonium celebratur in lecto Crucis, ubi anima amplectatur Christum, ut Sponsam sanguinis.

Exod. 4.

IX.

Summa communicatio Dei, propter summam bonitatem eiusdem Dei.

Quia quò major est bonitas, eò magis communicativa est: ergo summa bonitas Dei debet esse summa communicativa: & hæc summa communicatio summæ bonitati proportionata manifestatur in cælo in beatitudine gloria, ubi ostendit Deus divitias gloriae suae in vultu cordis, quæ præparavit in gloriam. Quanta ergo hæc gloria? sufficiat nobis, ejus mensuram esse potentiam & bonitatem Dei: tanta est, quantum potest esse virtus & bonitas Dei: tanta est, quantum potest esse virtus & bonitas Dei: tanta est, quantum potest esse virtus & bonitas Dei.

Rom. c. 9.

X.

Summa communicatio Dei, Fons vita.

Summa est illa communicatio, quæ est aqua Divinae gratiæ, non è rivulis, sed ex fonte, non è ex fonte occluso, sed ex fonte aperto Gloriæ. Hæc est fons vita: Deus est fons vita. Stillicidia operum, leguntur in aliis quædam littera: etenim Justus communicatur ex rivulis & stillicidiis: Beatus vero ex fonte. Summa communicatio, infinita communicatio, quæ est in illa cunctas Deus gratiæ lux communicatio, aquas absque ullius guttulæ defectu.

Psal. 35.

Chald.

XI.

XI.

Summa communicatio Dei, in summis donis.

Quia, secundum S. Augustinum, Deus donat com- S. Aug.
 munitateque Beatorum id, quod potest dare, &
 superiora, & equalia & inferiora. Superiora ad fruend-
 um: & sunt tres Personæ Sanctissimæ Trinitatis,
 Pater, Filius, & Spiritus Sanctus. Equalia ad convi-
 vandum, & conversandum, & sunt Sancti & Angeli
 beati. Inferiora ad utendum, & sunt omnes creaturæ
 Beatorum creaturæ. Hæc est igitur visio Beati
 Patris: *frui, convivere, & uti*, & hæc imitari debe-
 re in terra, fruendo Deo, conversando cum Sanctis,
 utendo creaturis, *ut arbori Sponsi, ut muneribus Amici*, S. Aug. lib.
de diligenti.
Dio.

XII.

Summa communicatio Dei, in summo amore.

Sicut ignis materialis accendit in terrâ, at in propria
 terra, veluti in proprio & naturali loco suam ostentat
 virtutem; ita amor Divinus erga homines exhibetur
 & demonstratur in Ecclesia militante; at in triumphante
 civitate virtutemque suam ostentat: *Vivit Deus,*
ignis est in Sion, & caminus in Jerusalem: eodem
 modo in cælo duntaxat verus propriusque conspicitur
 verus amoris, qui est summa communicatio & unio
 in re amata, dum animæ beatæ, quantum potest,
 communicat. O vim & efficaciam Divini amoris,
 quæ potens est in corde Dei! Si amor iis polleat viribus,
 ut eam ipsum ad nos descendere faciat, eâ quoque
 virtute & efficacia, ut nos ad Deum ascendere
 faciat, neque non nisi puri sanctique amoris alis.

*Summa communicatio Dei, omnem
guens sitim.*

Tanta est cordis humani sitis, ut cuncta
bonorum aquæ eam haud valeant extingere.
bonum creatum in unam quintam essentiam
nostro cordi quid erit? *Gutta rosi*, quæ non
sed magis accendit sitim. Solus Deus in
fluminis, mari que dulcedinis animæ se com
extinguit omnem sitim, cunctumque explet
ac tali modo quietam reddit animam, ut alio
deret, nec appetat; sed solum gaudeat in
summo gaudio, sine totius desiderij.

*S. Aug. lib. Fons vitæ es, satia me. Quando ven
Solil. c. 35. videbo diem illam, diem iucunditatis
apparebo ante faciem tuam?*

*Summa communicatio Dei, perfectio
Regnum Dei.*

*S. Thoma
opusc.*

Quia, juxta Angelicum, Regnum idem est
regimen: & tunc perfectum dicitur Regnum
quandò nihil in eo invenitur contra voluntatem
tū. Et hæc perfectio reperitur in Regno
in cælo, quia cum Deus plenè perfectè que
cat cælestibus iis Spiritibus, possidet contine
in suo dominio, ita ut beata illæ anima
ejus voluntati refragari nequeant. Et hoc Reg
cipit in hac vita per communicationem Grati
non regnat peccatum in nostro mortali corpore
ficatur in futura vita per communicationem
quando non solum nec peccatum; sed nec sine
regnabit in corpore nostro.

Rom. c. 6.

XV.

*Summa communicatio Dei, propter summam
pretium Sanguinis.*

Mensura communicationis Dei desumenda est à
mensura meritorum Christi. Tantam nobis Deus
communicat gratiarum copiam, quantam Christus
sanguinis sui profusione nobis promeruit. Ergo si
pretium Sanguinis Christi immensum est & infini-
tum, communicatio Dei in Beatis immensa pariter ac
libera erit; & si merita Christi sunt mensura Gloriæ
Beatis, erunt quoque spei nostræ mensura. Quam ob
causam magnanimi simus, oportet, ne speremus parva
exigua juxta angustam exiguamque capacitatem ho-
minis, sed magna & infinita juxta infinitatem meritorum
Christi.

XVI.

*Summa communicatio Dei, universalis;
& per omnem partem in
Beato.*

Eri ubique gaudium, gaudium supra, gaudium intra, *Vincen?*
gaudium infra, gaudium circa, gaudium extra. Gau- *Bell spec.*
dium reperiet supra se, quia gaudebit de Visione Dei: *mor. lib. 2.*
intra se, de propria glorificatione: infra se, de Inferni
reformatione: circa se, de Sanctorum associatione: extra se,
de Alibi renovatione. Et talis erit exultatio, jubili-
um, consolatio, ut tota anima videatur conversa in gau-
dium & ut melius dicam, ipsum gaudium in abstracto,
sicut dicitur Isaia: *Creo Jerusalem exultationem, & Isa. 64.*
et gaudium ejus: q. d. construam & edificabo
caelestem Jerusalem, cujus populus non lætus
duoraxat, sed ipsamet est lætitia &
jubili-
um.

XVII.

Summa communicatio Dei, qui totus in omnibus.

1. Cor. 15. Deus erit omnia in omnibus. Omnia namque
S. Anselm. erit ipsi Beato, & loco omnium. Deus erit totus
S. Aug. de Beati, tota gloria, vita, pax, & omne bonum: & in
verb. Dom. erit in Beato, quod, sicut est aliquid Dei, non
serm. 4. non sit à Deo, & ad Deum ordinatum. Unde et
Isaiac. verificatur illud dictum Isaiæ: *Tantum in se est Deus*
 & non aliud. Quia, ut ait D. Augustinus: *quæ*
hic varia quaris, unus tibi omnia Deus, in futurum

XVIII.

Summa communicatio Dei, propter summam capacitatem animæ in recipiendâ ipsum Deum.

Anima namque creata est ad imaginem Dei, & summam
 summæ cuiusdam similitudinis sui prototypi capax.
 Ergo anima, quæ est imago Dei, summam habet
 capacitatem ad recipiendum ipsum Deum. Et hæc capacitas
 animæ incipit in Natura secundum potentias: & in
 in Gratiâ, secundum virtutes: & secundum ultimum
 suum complementum perficitur in Gloria. *quod*
num Oraculum: Similes ei erimus, quia videbimus
sicuti est, quando, nimirum in translatione fuerimus de
 nam gloriam.

XIX.

Summa communicatio Dei, quia immediatè in anima.

Non videtur Deus à Beatis per speciem aliquam
 tam; sed immediatè per seipsum: idè quæ est
 immo

communicatio non limitata per medium. Unde anima
 pura; conformiter contemplatur D. Augustinus;
 sicut a Deum, quemadmodum spongia est intra mare, *S. Aug.*
 et per omnem partem undequaque & intime, & to-
 taliter imbibit aquam, tametsi extra eam quasi immen-
 sa adhuc super sit aquae copia; ita anima Beati propter
 summam communicationem Divinitatis intra se, tota
 per omnem partem perfectissima quadam & intensis-
 sima unione Deo replebitur: quamvis Essentiam Dei
 intra & ultra se adhuc in infinitum diffusam undequaq;
 percipiat.

XX.

*Summa communicatio Dei, in Divinitate, &
 Humanitate Christi.*

Doz distinguuntur Beatitudines in Paradiso: una est
 primaria, Divinitatis videlicet: secundaria altera Hu-
 manitatis Christi, & utraque est cum summa unione,
 & cum summa communicatione. Et hæc beatitudo
 Humanitatis (de altera namque jam diximus supra)
 contra Abbatem Cellensem consistit *Pectore, Sinu, &
 Vultu IESV.* Unde *Pectus IESV* vocat *Refectorium*
Oratorum: Sinum Dormitorium: Vultum Oratorium.
 Et hæc sunt illius verba: *In Paradiso ducitur anima*
in Refectorium, ut restauretur & cibetur: Pectus IESV
est Refectorium. Ducitur in Dormitorium, ut quiescat
in Sinu IESV ibi est Dormitorium. Ducitur in
Oratorium, ut contempletur vultum eius pulchrum
& gloriosum: Vultus IESV ibi est
Oratorium.